社会学委員会新しい社会的課題の解決に関する総合的検討分科会

（第 25期・第２回）

議事要旨

開催日時：2021年６月５日（土）15:00〜17:00

開催場所：Zoom

出席者：有田伸、岩井紀子、遠藤薫、大谷信介、佐藤嘉倫、白波瀬佐和子、須

田木綿子、玉野和志、柘植あづみ、野宮大志郎、和氣純子

欠席者：吉原直樹

司会：委員長 佐藤嘉倫

記録：幹事 柘植あづみ

1. 前回の議事録の承認

2. 社会学委員会・各分科会からの報告を行った。

 災害・復興知の再審と社会的モニタリングの方法検討分科会

 フューチャー・ソシオロジー分科会

 社会福祉学分科会

 包摂的社会政策に対する多角的検討分科会

 社会統計調査・アーカイブ分科会

 社会理論分科会

 ジェンダー研究分科会

Web調査の課題に関する検討分科会

3. 本分科会の活動計画について

 シンポジウムの開催について、テーマや開催時期について話し合い、

次回までに検討することになった。